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İki Farklı Bitirme ve Parlatma Sisteminin Farklı
Viskozitedeki Akışkan ve Mikrodolduruculu

Kompozit Restoratif Materyallerin Yüzey
Pürüzlülüğü Üzerine Etkisi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Bu in vit ro ça lış ma nın ama cı iki fark lı bi tir me sis te mi nin, de ği şik viz ko zi te ye sa hip
akış kan ve mik ro dol du ru cu lu kom po zit res to ra tif ma ter yal le rin yü zey pü rüz lü lü ğü üze ri ne et ki si -
ni araş tır mak tır. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr:: 8 mm ça pın da ve 2 mm de rin li ğin de, dü şük viz ko zi te li akış -
kan kom po zit (Pal fi qu e Es te li te LV Low Flow, To ku ya ma Den tal), or ta viz ko zi te li akış kan kom po zit
(Pal fi qu e Es te li te LV Me di um Flow, To ku ya ma Den tal), yük sek viz ko zi te li akış kan kom po zit (Pal -
fi qu e Es te li te LV High Flow, To ku ya ma Den tal) ve mik ro dol du ru cu lu kom po zit ten (Pal fi qu e Es te -
li te Pas te, To ku ya ma Den tal) olu şan top lam 40 adet ör nek ha zır lan dı. Kom po zit ör nek ler şef faf bant
(Mylar mat rix strip) kul la nı la rak po li me ri ze edil di. Or ta la ma yü zey pü rüz lü lü ğü, iki fark lı bi tir me
sis te mi [Sof-Lex (3M) ve Po-Go (Dentsply)] ile ya pıl ma dan ön ce ve son ra  yü zey pro fi lo met re kul -
la nı la rak (Surf test 211.Mi tu to yo, Ja ponya) 5 fark lı nok ta da öl çül dü. El de edi len bul gu lar iki yön lü
var yans ana li zi (ANO VA) ile p= 0.05 gü ven ara lı ğın da ana liz edil di. BBuull  gguu  llaarr:: Or ta la ma yü zey pü -
rüz lü lü ğü (Ra, µm), şef faf bant, Sof-Lex disk ve Po-Go disk ile ha zır la nan ör nek ler de be lir gin dü -
zey de fark lı lık gös ter di (p<0.05). Bü tün test ör nek le rin de şef faf bant, di ğer her iki bi tir me sis te mi ne
gö re da ha pü rüz süz yü zey ler oluş tur du (p<0.05). Bi tir me disk le ri kar şı laş tı rıl dı ğın da ise bü tün test
edi len ma ter yal yü zey le rin de, Sof- Lex disk ler, Po-Go disk le re gö re da ha pü rüz süz yü zey oluş tur -
du (p<0.05). Her iki bi tir me sis te mi ile bi ti ri len fark lı viz ko zi te de ki akış kan kom po zit ler ara sın da
fark lı lık gö rül mez ken (p>0.05), mik ro dol du ru cu lu kom po zit res to ra tif ma ter ya lin da ha yük sek de -
ğer ler de pü rüz lü lük gös ter di ği saptanmıştır (p<0.05). SSoo  nnuuçç::  Yü zey pü rüz lü lü ğü hem kul la nı lan sis -
te me hem de kom po zit res to ra tif ma ter ya le gö re de ği şik lik ler gös ter mek te dir. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Kom po zit re zin; diş, par lat ma

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee  The pur po se of this in vit ro study was to exa mi ne the ef fect of two dif fe rent
fi nis hing systems on the sur fa ce ro ugh ness of dif fe rent vis co sity flo wab le and mic ro fill com po si te
res to ra ti ve ma te ri als. MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss::  Fo urty spe ci mens, 8 mm in di a me ter and 2 mm in
depth we re pre pa red using low flow vis co sity flo wab le com po si te (Pal fi qu e Es te li te LV Low Flow,
To ku ya ma Den tal), me di um flow vis co sity flo wab le com po si te (Pal fi qu e Es te li te LV Me di um Flow,
To ku ya ma Den tal), high flow vis co sity flo wab le com po si te (Pal fi qu e Es te li te LV High Flow, To ku -
ya ma Den tal), mic ro fill com po si te (Pal fi qu e Es te li te Pas te, To ku ya ma Den tal) cu red aga inst a Mylar
mat rix strip to cre a te a ba se li ne sur fa ce. The ave ra ge sur fa ce ro ugh ness was me a su red uti li sing a sur-
fa ce pro fi lo me ter (Surf test 211.Mi tu to yo, Ja pan) in 5 dif fe rent po ints in each samp le be fo re and af -
ter fi nis hing with one of the two fi nis hing systems [Sof-Lex  (3M) and  Po-Go (Dentsply)]. The
ob ta i ned da ta we re analy zed by two-way analy ses of va ri an ce (ANO VA) at a p=0.05 sig ni fi can ce le -
vel. RRee  ssuullttss::  The re we re sta tis ti cally sig ni fi cant dif fe ren ce in ave ra ge sur fa ce ro ugh ness (Ra, µm) be-
t we en the Mylar mat rix strip, Sof-Lex discs and Po-Go discs (p<0.05). For all tes ted ma te ri als Mylar
mat rix strip pro vi ded smo ot her sur fa ces than both of the fi nis hing systems (p<0.05). When the fi -
nis hing discs we re com pa red Sof-Lex discs pro du ced smo ot her sur fa ce than Po-Go discs for all tes -
ted ma te ri als (p<0.05). The re was no sig ni fi cant dif fe ren ce bet we en flo wab le com po si tes (p>0.05)
eit her fi nis hed with one of the two fi nis hing systems, ho we ver mic ro fill com po si te sho wed sig ni -
fi cantly gre a ter sur fa ce ro ugh ness va lu es (p<0.05). CCoonncc  lluu  ssii  oonn::  The sur fa ce ro ugh ness sho wed dif-
fen ces eit her with the po lis hing system and the com po si te re sin res to ra ti ve ma te ri al used.

KKeeyy  WWoorrddss::  Composite resins; dental polishing
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s te tik res to ra tif ma ter yal le rin da ha uzun
ömür lü ol ma sı nı sağ la mak ve es te tik gö rü -
nüm le ri ni art tır mak için bi tir me ve par lat -

ma iş lem le ri nin ye ter li dü zey de ya pıl ma sı
ge rek li dir. Yü ze yi iyi par la tıl ma mış pü rüz lü kom-
po zit yü zey le ri plak bi ri ki mi ne, res to ras yon la rın
renk len me si ne, se kon der çü rük le re yol aça bil mek -
te dir.1 Ağız içi ne uy gu la nan ona rım la rın yü zey pü-
rüz lü lü ğü, diş do ku la rı nın ya nın da çev re do ku la rın
sağ lı ğı nı da  et ki le yen önem li bir kri ter dir. Özel-
lik le ser vi kal ona rım la rın kö tü bi ti ril miş, par la tıl -
ma mış pü rüz lü yü zey le rin de bi ri ken plaklar
pe ri o don tal prob lem le re de ne den ola bil mek te -
dir.2

Kom po zit içe ri ğin de ki re zin mat rik sin ve inor-
ga nik dol du ru cu la rın fark lı sert lik te ol ma sı kom-
po zit res to ras yon lar da ta ma men pü rüz süz bir
yü zey el de edil me si ni güç leş tir mek te dir.3 En pü-
rüz süz kom po zit yü ze yi şef faf bant uy gu la nan yü-
zey ler den el de edil mek te dir an cak bu yü zey
bi tir me ve par lat ma es na sın da bo zul mak ta dır.4

Kom po zit res to ra tif ma ter yal le rin yü zey bi tim aşa-
ma sın da çe şit li ens trü man lar kul la nıl mak ta dır.
Bun lar kar pit frez ler, el mas frez ler, aşın dı rı cı disk-
ler, aşın dı rı cı içe ren las tik bi tir me uç la rı, aşın dı rı -
cı bi tir me zım pa ra la rı ve ci la la ma pat la rı dır.2,5-7

Kom po zit re zin le rin bi ti ril me si ile il gi li çok sa-
yı da ça lış ma mev cut tur.8-10 Bu ça lış ma lar so nu cun -
da, alü min yum ok sit disk ler le  di ğer bi tir me
sis tem le ri ne oran la da ha pü rüz süz yü zey ler el de
edildiği ortaya çıkmıştır.9,11-13 Kom po zit içe ri ğin de -
ki inor ga nik dol du ru cu bo yu tu da yü zey pü rüz lü -
lü ğü nü et ki le yen bir baş ka fak tör dür..14

Re zin esas lı res to ra tif ma ter yal ler, es te tik ol-
ma la rı ve diş ya pı la rı na adez yon la bağ la na bil me le -
rin den do la yı sık lık la ter cih edil mek te dir.
Gü nü müz de de ği şik dol du ru cu içe ri ğe sa hip kom-
po zit re çi ne ler bu lun mak ta dır.15 Dü şük elas ti ki yet
mo du lu su na sa hip akı cı kom po zit ler ka vi te du var -
la rı na ko lay uyum sağ la ya bi lir ler ve ka vi te yü zey -
le ri ne iyi ya yı la bi lir ler..16 Çiğ ne me es na sın da
ok lu zal kuv vet le rin et ki siy le diş ile bir lik te uyum -
lu ola rak es ne ye bil dik le rin den ser vi kal lez yon la rın
ona rım la rın da bu kom po zit ler ter cih edil mek te -
dir.17 Bu ça lış ma nın ama cı iki fark lı bi tir me sis te -

mi nin, fark lı viz ko zi te de ki akış kan ve mik ro dol du -
ru cu lu kom po zit res to ra tif ma ter yal le rin yü zey pü-
rüz lü lü ğü üze ri ne et ki le ri ni de ğer len dir mek tir. 

GE REÇ VE YÖN TEM LER

Ça lış ma da kul la nı lan kom po zit esas lı res to ra tif ma-
ter yal ler Tab lo 1’ de gö rül mek te dir.

Her de ney ma ter ya li için 10’ar adet ola cak şe-
kil de top lam 40 adet ör nek 8mm ça pın da ve 2mm
ka lın lı ğın da me tal ka lıp lar kul la nı la rak ha zır lan dı.
Kom po zit ma ter yal ler ka lıp lar içe ri si ne bir mik tar
faz la ola cak şekil de şef faf bant ve si man ca mı ara-
sın da yer leş ti ril di. Ör nek ler da ha son ra Qu artz
Tung sten Ha lo jen ışık ci ha zı (Hi lux, Ben li oğ lu
Den tal A.Ş Tür ki ye) ile 40 sa ni ye sü re gö rü nür ışık
ile po li me ri ze edil di. Işık yo ğun lu ğu (600 mW ⁄
cm2) ra di o met re (Hi lux, Ben li oğ lu Den tal A.Ş Tür-
ki ye) kul la nı la rak her gru bun po li me ri zas yo nun -
dan ön ce öl çül dü. Işık ile po li me ri zas yon dan
he men son ra şef faf bant (Mylar mat rix strip) uzak-
laş tı rıl dı ve ör nek ler 37ºC de 24 sa at sü re ile dis ti le
su için de bek le til di. Bi tir me iş le min den ön ce her
ör nek için or ta la ma yü zey pü rüz lü lük de ğer le ri beş
fark lı nok ta da yü zey pro fi lo met re (Sur fest 211, Mi-
tu ta ya, Ja pon ya) kul la nı la rak öl çül dü. Da ha son ra
her bir res to ra tif ma ter yal için ha zır la nan ör nek ler
her grup ta 5 ör nek ola cak şekil de iki gru ba ay rıl dı
ve bi rin ci grup alü min yum ok sit aşın dı rı cı içe ren
Sof-Lex (3M, St. Pa ul, MN, Ame ri ka) disk ler, ikin -
ci grup ise el mas aşın dı rı cı lar içe ren Po-Go
(Dentsply, Kont ztanz, Al man ya) disk ler ile bi ti ril -
di. Disk ler yak la şık 20.000 rpm hız da ki ya vaş dö -
nen el alet le ri ile kul la nıl dı. Bi tir me iş le mi üre ti ci
fir ma ta li mat la rı doğ rul tu sun da tek bir uy gu la yı cı
ta ra fın dan ger çek leş ti ril di ve her ör nek için ye ni
disk kul la nıl dı. Bi tir me iş lem le ri son ra sı yü zey pro-
fi lo met re ile tek rar yü zey pü rüz lü lük de ğer le ri öl-
çül dü. İsta tis tik sel ana liz ler çift yön lü var yans

Materyal adı Materyal tipi

Palfique Estelite LV Low Flow (Tokuyama Dental) Düşük vizkoziteli akışkan kompozit

Palfique Estelite LV Medium Flow (Tokuyama Dental) Orta vizkoziteli akışkan kompozit

Palfique Estelite LV High Flow (Tokuyama Dental) Yüksek vizkoziteli akışkan kompozit

Palfique Estelite Paste (Tokuyama Dental) Mikrodolduruculu kompozit

TABLO 1: Çalışmada kullanılan kompozit reçineler.



ana li zi (ANO VA) ile is ta tis tik sel ola rak %95 gü ven
ara lı ğın da de ğer len di ril di.

BUL GU LAR

Kom po zit ör nek le ri nin or ta la ma yü zey pü rüz lü lük
de ğer le ri ve stan dart sap ma la rı Tab lo 2’de ve Şekil
1’ de gös te ril miş tir.

El de edi len ve ri le re gö re şef faf bant, Sof-Lex
disk sis te mi ve Po-Go disk sis te mi ile bi ti ri len yü-
zey le rin pü rüz lü lük de ğer le ri ara sın da is ta tis tik sel
ola rak fark lı lık belirlen miş tir (p<0.05). Her iki bi-
tir me sis te mi ile bi ti ri len fark lı viz ko zi te de ki akış-
kan kom po zit ler ara sın da fark lı lık gö rül mez ken
(p>0.05), mik ro dol du ru cu lu kom po zit res to ra tif
ma ter ya lin da ha yük sek de ğer ler de pü rüz lü lük gös-
ter di ği göz len miş tir (p<0.05). Bü tün ör nek ler de şef-
faf bant uy gu la ma sı ile di ğer bi tir me sis tem le ri ne
oran la da ha pü rüz süz yü zey el de edil miş tir
(p<0.05). Bi tir me disk le ri kar şı laş tı rıl dı ğın da, kul la-
nı lan tüm kom po zit yü zey le rin de Sof-Lex disk ler
Po-Go disk le re oran la da ha pü rüz süz yü zey oluş-
tur mak ta dır (p<0.05). 

TAR TIŞ MA

Es te tik ge rek si nim le rin art ma sı ve bağ la yı cı sis tem -
ler de ki ge liş me ler kom po zit re zin le rin kli nik te da ha
sık kul la nım la rı na yol aç mış tır.15 Kom po zit ile res to -
re edil miş diş le rin es te tik gö rü nüm le ri nin ge liş ti ril -
me si ve kli nik ömür le ri nin uza tıl ma sın da en önem li
ba sa mak yü zey le ri nin iyi şekil de bi ti ril me ve par lat -
ma iş lem le ri nin ya pıl ma sı dır.1 Ya pı lan araş tır ma lar -
da pü rüz lü bir res to ras yon yü ze yi nin düz gün yü ze ye
oran la da ha faz la plak ve plak içe ri ği ba rın dır dı ğı tes-
pit edil miş tir.18 Ay rı ca iyi par la tıl mış res to ras yon -
lar da, kar şıt yü zey ler den ge len aşın dı rı cı et ki le rin
da ha az ol du ğu da bil di ril miş tir.19

Kom po zit ler sert dol du ru cu par ti kül le rin yu-
mu şak mat riks içi ne gö mül me siy le olu şan he te -
ro jen ya pı ya sa hip kar ma şık yü zey ler dir..15

Or ga nik mat rik sin ve inor ga nik dol du ru cu nun
sert li ği ile aşın ma ora nı bir bi ri ne bağ lı ve bir bi ri -
ni et ki le yen du rum lar dır. Kom po zit le rin içe ri -
ğin de ki fark lı sert lik te ki re zin mat riks ve
inor ga nik dol du ru cu la rı, bi ti ril me le ri es na sın da
eşit dü zey de aşın dı rıl ma la rı nı en gel ler.3 Bu ne-
den le kom po zit ona rım lar da ta ma men pü rüz süz
bir yü zey el de et mek güç tür. 

Bir çok araş tır ma cı nın da be lirt ti ği gi bi en pü-
rüz süz kom po zit yü ze yi şef faf bant kul la nı lan yü-
zey ler den el de edil mek te dir.9,10,13,14,20,21 Çün kü şef faf
bant kul la nı la rak po li me ri ze edi len kom po zit le rin
yü ze yi re zin mat riks ten zen gin dir, an cak bu yü zey
ağız or ta mın da çok ko lay aşı na bi lir..22 Ay rı ca res to -
ras yon la rın ya pı mı es na sın da şef faf bant lar ne ka -
dar düz gün yer leş ti ri lir se yer leş ti ril sin, ge nel lik le
dol gu yü ze yin de faz la lık lar oluş mak ta dır ve dol gu
yü zey le ri nin frez ler le şekil len di ril me si ge rek mek -
te dir..1 Şef faf bant ile oluş tu ru lan  pü rüz süz yü zey
bi tir me ve par lat ma iş lem le ri es na sın da bo zul mak -
ta dır. Bu araş tır ma da da test edi len bü tün kom po -
zit ör nek le rin de  be lir gin şekil de en pü rüz süz
yü zey ler şef faf ban dın kul la nıl dı ğı grup lar da el de
edil miş tir (p<0.05).

İn vit ro araş tır ma lar da pro fi lo met re yü zey pü-
rüz lü lü ğü nün öl çül me sin de sık lık la kul la nıl mak ta -
dır. 

Pro fi lo met re ile öl çüm iki bo yut lu sı nır lı dü-
zey de bil gi ver me si ne rağ men pü rüz lü lü ğün arit-
me tik or ta la ma sı nın he sap lan ma sı, te da vi ka ra rı
ve ri lir ken de ği şik ma ter yal ve par lat ma kom bi nas -
yon la rı hak kın da fi kir el de ede bil mek açı sın dan ya-
rar lı dır.10
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Materyaller Yüzey pürüzlülüğü (Ra,µµm)

Şeffaf Bant Sof-Lex Po-Go

Palfique Estelite LV Low Flow  (Tokuyama Dental) 0.088 ± 0.026 0.146 ± 0.007 0.460 ± 0.090

Palfique Estelite LV Medium Flow  (Tokuyama Dental) 0.084 ± 0.025 0.130 ± 0.020 0.379 ± 0.080

Palfique Estelite LV High Flow (Tokuyama Dental) 0.074 ± 0.018 0.151 ± 0.002 0.468 ± 0.009

Palfique Estelite Paste (Tokuyama Dental) 0.131 ± 0.029 0.268 ± 0.080 0.633 ± 0.002

TABLO 2: Kompozit örneklerin ortalama yüzey pürüzlülük değerleri ve standart sapmaları (p=0.05).
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Kom po zit yü zey le rin bi ti ril me siy le il gi li çok
sa yı da ça lış ma bu lun ma sı na rağ men ta ma men pü-
rüz süz bir yü zey oluş tur ma da uy gu la na cak iş lem
sı ra la ma sı hak kın da ke sin lik yok tur.7,21,23,24 Ya pı lan
ço ğu ça lış ma da, bi tir me ve par lat ma iş lem le ri so-
nu cun da en pü rüz süz kom po zit yü zey le ri nin, ka-
lın dan in ce ye doğ ru gi den çok aşa ma lı sis tem ler ile
el de edil di ği bil di ril miş tir.25,26 Ma li ye ti ve kli nik te
ge çi ri len za ma nı azalt mak için tek aşa ma lı el mas
par ti kül ler den olu şan Po-Go bi tir me sis tem le ri ge-
liş ti ril miş tir. Ya pı lan ça lış ma lar da alü min yum ok -
sit içe ren Sof-Lex disk le rin kom po zit ler de hem
mat riks hem de inor ga nik dol du ru cu dan eşit dü-
zey de aşın dır ma yap tı ğı, ka bul edi le bi lir dü zey de
bir pü rüz süz lük oluş tur du ğu bil di ril miş, en pü rüz -
lü yü zey le rin ise el mas frez ler ile bi ti ri len kom po -
zit yü zey le rin de ol du ğu tes pit edil miş tir.12,24 Fark lı
kom po zit yü zey le ri nin pü rüz lü lü ğü nün araş tı rıl dı -
ğı bu araş tır ma da da alü min yum ok sit disk ler (Sof-
Lex) ile bi ti ri len kom po zit yü zey le ri nin, el mas
par ti kül ler içe ren disk ler (Po – Go) ile bi ti ri len yü-
zey le re oran la be lir gin dü zey de da ha pü rüz süz ol-
du ğu be lir len di (p<0.05). Po-Go disk le rin el mas,
Sof-Lex disk le rin alü min yum ok sit aşın dı rı cı lar
içer me si ve uy gu la ma tek nik le rin de ki fark lı lık lar
bu iki bi tir me sis te mi ara sın da ki fark lı lı ğın ne de ni
ola rak dü şü nü le bi lir. 

De ği şik böl ge ler de kul la nıl mak üze re ge liş ti -
ril miş, çe şit li dol du ru cu içe ri ği ne sa hip  kom po zit
re zin ler bu lun mak ta dır.15 Dol du ru cu içe ri ğin azal -
tıl dı ğı akış kan kom po zit ler, dü şük es nek lik mo du -

lu su na sa hip ol duk la rın dan özel lik le ser vi kal böl -
ge res to ras yon la rın da ter cih edi lir ler.16 Bu kom po -
zit ler le ya pı lan res to ras yon la rın, diş le bir lik te
uyum lu ola rak es ne ye bil dik le ri, ok lu zal kuv vet le -
rin et ki siy le ser vi kal böl ge de bi ri ken stre se kar şı
ko ya bil dik le ri  bil di ril miş tir.17 Gü nü müz de viz ko -
zi te le ri, içe rik le ri fark lı olan de ği şik tip te akı cı
kom po zit re zin ler üre til miş tir. Pal fi qu e Es te li te LV
Low Flow içe ri ğin de ki dol du ru cu mik ta rı nın fark-
lı lı ğı na gö re dü şük viz ko zi te li, or ta viz ko zi te li ve
yük sek viz ko zi te li akış kan kom po zit ola rak pi ya -
sa ya sü rül müş tür. Bu üç akış kan kom po zit içe ri -
sin de dol du ru cu par ti kül le rin bo yu tu 0.4-0.08
µm’dir. Pal fi qu e Es te li te Pas te ise mik ro dol du ru -
cu lu bir kom po zit re çi ne dir, ha cim ce %71’i dol du-
ru cu içe rir ve dol du ru cu par ti kül le rin bo yut la rı 0.2
µm’dir. Bu araş tır ma da fark lı viz ko zi te le re sa hip
akış kan kom po zit le rin yü zey pü rüz lü lük le ri ara-
sın da fark lı lık tes pit edil me miş tir (p>0.05), an cak
mik ro dol du ru cu lu -Pal fi qu e Es te li te Pas te- ile ha-
zır la nan kom po zit yü zey le ri nin bu üç akış kan
kom po zit ten be lir gin dü zey de da ha  pü rüz lü ol du -
ğu be lir len miş tir (p<0.05). Bu fark lı lı ğın ne de ni
Pal fi qu e Es te li te Pas te içe ri ğin de ki dol du ru cu par-
ti kül le rin da ha bü yük ol ma sı na bağ lı ola bi lir. Bu
bul gu doğ rul tu sun da kom po zit re zin le rin içer sin -
de ki dol du ru cu içe ri ğin bo yu tu nun yü zey pü rüz -
lü lü ğü nü et ki le yen bir fak tör ol du ğu nu
söy le ye bi li riz. Bu so nuç fark lı kom po zit tip le riy le
ya pı lan yü zey pü rüz lü lü ğü ça lış ma la rın da da elde
edilmiştir.13,21 Dol du ru cu par ti kül le rin re zin mat-
riks ten sert ol ma sı, bi tim ve po li saj iş lem le ri es na -
sın da re zin mat rik sin da ha ko lay kal dı rıl ma sı na
do la yı sıy la dol du ru cu par ti kül le rin yü zey de çı kın -
tı oluş tu ran pü rüz lü bir gö rü nüm oluş tur ma sı na
yol aç mak ta dır. 

Pü rüz süz bir kom po zit yü ze yi el de ede bil mek
için fark lı sert lik te ki inor ga nik dol du ru cu ve re zin
mat riks ten eşit dü zey de aşın dır ma yap mak ge rek -
li dir. Ya pı lan ça lış ma lar da alü min yum ok sit disk-
le rin inor ga nik dol du ru cu la rı ko par ma dan,
dol du ru cu par ti kül le ri ve re zin mat rik si eşit dü zey -
de aşın dır dı ğı bil di ril miş tir.9,14,21,25 Sof-Lex disk le -
rin kom po zit yü zey le rin de gös ter dik le ri ba şa rı bu
özel lik le ri ne bağ lan mak ta dır. Bu araş tır ma da da
Sof-Lex disk ler bü tün kom po zit ör nek le rin de Po-

ŞEKİL 1: Kompozit yüzeylerinin ortalama yüzey pürüzlülük değerleri. [De-
vamlı yatay çizgiler materyaller arası farkı, kesik yatay çizgiler bitirme ve
parlatma sistemleri arasındaki istatistiksel farkı belirtmektedir (p=0.05)].
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Go disk le re gö re da ha pü rüz süz yü zey ler oluş tur -
muş tur (p<0.05). An cak We it mann ve Ea mes,27

Shin ta ni ve ark.nın28 yap tık la rı araş tır ma la rın da,RA
de ğer le ri 0.7-1.4 µm ara lı ğın da olan yü zey ler de
plak akü mü las yo nu açı sın dan fark ol ma dı ğı  bil di-
ril miş tir. Bu araş tır ma da ise, her iki bi tir me sis te -
mi nin kul la nıl dı ğı kom po zit ör nek le ri nin yü zey
pü rüz lü lük de ğer le ri bu ara lık ta dır do la yı sıy la bu
bul gu lar doğ rul tu sun da Sof-Lex disk ler ile her ne

ka dar da ha pü rüz süz kom po zit yü zey le ri  el de edil -
se de, Po- Go disk ler le de kom po zit yü zey le rin de
kli nik ola rak ka bul edi le bi lir bir bi tim iş le mi sağ la -
na bil mek te dir.  

SO NUÇ

Bu in vit ro ça lış ma şart la rın da yü zey pü rüz lü lü ğü
hem kul la nı lan sis te me hem de kom po zit res to ra tif
ma ter ya le gö re de ği şik lik ler gös ter mek te dir.
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